

නීති සහ රෙගුලාසි - ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය (බාහිර - නව නිර්දේශය) , ජේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය

කலை ඉගැන්වීමේ (වෛශිෂ්ට්‍ය) පද්ධතිය - පොදු පාඨමාලා පාලකවරුන්ගේ විෂය මාලා විස්තරයක් මගින් මෙහි විස්තරයක්

1. පාඨමාලා ඒකක සහ අර්ථ දැක්වීම් වටිනාකම
සියලු පාඨමාලා ඒකක අර්ථ දැක්වීම් සමන්විතයි. එක් අර්ථ දැක්වීමක් දේශන පැය 15කට හෙවත් කල්පිත අධ්‍යයන පැය 50 කට සමාන වේ.

Course Unit and Credit values

All the course units offered are three (03) credit course units. One credit is equivalent to 15 lecture hours or 50 notional learning hours.

කற்கෘතිවලට අදාළව ඇති මූලික මට්ටමේ පාඨමාලා

සකල කற்கෘතිවලට මුහුණ දීමට (03) තුනකට අධ්‍යයනයක් කළ යුතුය. ඉහත තුනකට අධ්‍යයනයක් කළ යුතුය. මෙම අධ්‍යයනයක් කළ යුතුය. මෙම අධ්‍යයනයක් කළ යුතුය. මෙම අධ්‍යයනයක් කළ යුතුය.

2. සාමාන්‍යවේදී උපාධි පාඨමාලාවේ සංයුතිය සහ අවශ්‍ය අර්ථ දැක්වීම් සංඛ්‍යාව

සාමාන්‍යවේදී උපාධි පාඨමාලාවට 100 මට්ටම, 200 මට්ටම, 300 මට්ටම ලෙස මට්ටම් තුනක් ඇත. එක් මට්ටමකට අර්ථ දැක්වීම් සමස්ථ පාඨමාලාවට අර්ථ දැක්වීම් 90 කි. එනම් උපාධිය ලබා ගැනීම සඳහා ශිෂ්‍යයෙක් අර්ථ දැක්වීම් 90ක් උපයා ගත යුතුය. මෙම අර්ථ දැක්වීම් 90 සැකසෙන්නේ පදනම් පාඨමාලා ඒකකවලින් අර්ථ දැක්වීම් 9ක්, ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකකවලින් අර්ථ දැක්වීම් 54ක්, සහ අතිරේක විෂය පාඨමාලා ඒකකවලින් අර්ථ දැක්වීම් 27ක් ද වශයෙනි.

ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකක සුවිශේෂී විෂයධාරාවන්හි දැනුම සහ ශක්‍යතා සංවර්ධනය පාදක කොට ගෙන සකස් වී ඇත. උපාධි පාඨමාලාවේ ඇතුළත් ප්‍රධාන පාඨමාලා ඒකක අධ්‍යයනය සඳහා අවශ්‍ය දැනුම සහ ශක්‍යතා ලබාදීම පදනම් පාඨමාලා ඒකකයන්හි අභිප්‍රේෂණයයි. උපාධිධරයෙකුට තිබිය යුතු පුළුල් ප්‍රාමාණික

දැනුම සහ ශක්‍යතා ලබාදීම අතිරේක පාඨමාලා ඒකකයන්ගෙන් අපේක්ෂිතයි.

Program Structure and Credit requirements of the General Degree Program

The General Degree Program consists of three (03) Levels as: 100,200 and 300. Each Level carries thirty (30) credits adding up to a total of ninety (90) credits for the Degree program. A student is required to earn ninety (90) credits in order to complete the Degree program. This consists of nine (09) credits from Foundation course units (FNDE), fifty four (54) credits from three Core subject related course units and twenty seven (27) credits from Supplementary course units (SUPE).

The Core course units are formulated to develop knowledge and skills inspecific disciplines.Foundation course units provide thebasic knowledge and skills required to learn the Core course units prescribed for the Degree programme while theSupplementary course unitsare meant to ensure that the students acquire a sufficient breadth of knowledge and skills, which are recognized as important attributes of graduates.

பொது பட்ட கற்கைநெறியின் பாட கட்டமைப்பு மற்றும் தகு மதிப்பு (Credit) தேவைப்படுகள்

பொது பட்ட கற்கைநெறி மூன்று (03) மட்டங்களைக் கொண்டது. அவையாவன: 100, 200 மற்றும் 300 ஆகும். ஒவ்வொரு மட்டமும் முப்பது (30) தகுபெறுமானங்களை கொண்டதுடன் மொத்தம் தொன்னூறு (90) தகுபெறுமானங்களை பொது பட்ட கற்கை நெறி கொண்டது. ஒரு மாணவர் பொது பட்டநெறி பட்டத்தைப் பெறுவதற்கு தொன்னூறு (90) தகுபெறுமானங்களை பெறுதல் வேண்டும். இதில் ஒன்பது (09) தகு பெறுமானங்களை அடிப்படைப் பாடப்பிரிவிலும் (FNDE), ஐம்பத்தி நான்கு (54) தகு பெறுமானங்களை முன்று பிரதான பாடங்களிலும் (CORE Course), இருபத்தி ஏழு (27) தகு பெறுமானங்களை இணைப்பாடங்களிலும் (SUPE) பெற்றுக்கொள்ளல் வேண்டும்.

பிரதான கற்கைநெறி அலகுகள் குறிப்பிட்ட துறைகளில் அறிவு மற்றும் திறன்களை வளர்த்துக்கொள்வதற்காக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. அடிப்படை கற்கைநெறி அலகுகளானது, பிரதான பாடங்களை பயில்வதற்கு தேவையான திறமைகள் மற்றும் அடிப்படை அறிவை வழங்குகின்றது. இணைப்பாட அலகுகளானது பட்டதாரிகளின் முக்கிய பண்புகளாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஆழமான அறிவு மற்றும் திறன்களை மாணவர்கள் போதுமான அளவிற்கு பெறுகின்றனர் என்பதை உறுதி செய்கின்றது.

3. ஸ்டாடி பாய்மாலாவை சீ சீ மெட்ரிக் அடிப்படையிலான சீக்கை சம்மொவ சை அரீச சம்மொவ

- I. 100 மெட்ரிக்: மூல அரீச சம்மொவ 30கி. சீ சீ சூடென்னை சடனமீ பாய்மாலா சீக்கைவலின் அரீச 9கி, சூடியா விசய பாய்மாலா சீக்கைவலின் அரீச 18கி (சினமீ சிக் சூடியா விசயகின் அரீச 6 டீகின் சூடியா விசய கினா அரீச 18கி லேசடி.), சை அநிரேக விசய பாய்மாலா சீக்கையகின் அரீச 3கி லேசடி.
- II. 200 மெட்ரிக்: மூல அரீச சம்மொவ 30கி. சீ சீ சூடென்னை சூடியா விசய பாய்மாலா சீக்கைவலின் அரீச 18கி (சினமீ சிக் சூடியா விசயகின் அரீச 6 டீகின் சூடியா விசய கினா அரீச 18கி லேசடி.), சை அநிரேக விசய பாய்மாலா சீக்கை 4கின் அரீச 12கி லேசடி.
- III. 300 மெட்ரிக்: மூல அரீச சம்மொவ 30கி. சீ சீ சூடென்னை சூடியா விசய பாய்மாலா சீக்கைவலின் அரீச 18கி (சினமீ சிக் சூடியா விசயகின் அரீச 6 டீகின் சூடியா விசய கினா அரீச 18கி லேசடி.), சை அநிரேக விசய பாய்மாலா சீக்கை 4கின் அரீச 12கி லேசடி.
ஓகை நொடகூர் சைகை வகுலெகி ககூலொ டீகீலா டீகீலா.

වගු අංක 1

මට්ටම	අවම අර්ඝ සහ පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව				උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීමට අවසානයේදී ඒ ඒ මට්ටමෙන් අවම වශයෙන් අවශ්‍ය අර්ඝ සහ පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව			ඒ ඒ මට්ටමෙන් උපරිම වශයෙන් ලබා ගත හැකි අර්ඝ සහ පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව**		
	ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකක		අතිරේක පාඨමාලා ඒකක	පදනම් පාඨමාලා ඒකක	අර්ඝ සංඛ්‍යාව	පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව	අර්ඝ සංඛ්‍යාව	පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව	අර්ඝ සංඛ්‍යාව	පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව
	අර්ඝ සංඛ්‍යාව	පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව	අර්ඝ සංඛ්‍යාව	පාඨමාලා ඒකක සංඛ්‍යාව						
100	18	06	03	01	09	03	30	10	36*	12*
200	18	06	12	04	00	00	30	10	48*1	16*1
300	18	06	12	04	00	00	30	10	42*2	14*2

* 200 සහ 300 මට්ටම්වලින් ශිෂ්‍යයන්ට අතිරේක පාඨමාලා ඒකක දෙකක් හැඳෑරිය හැකිය.

*1 100 මට්ටමෙහි නැවත පෙනී සිටින පාඨමාලා ඒකක, 200 සහ 300 මට්ටම්වල පාඨමාලා ඒකක (එම විභාග පැවැත්වෙන විට) මෙහි ඇතුළත් වේ.

*2 100 මට්ටමෙහි සහ 200 මට්ටමෙහි නැවත පෙනී සිටින පාඨමාලා ඒකක, සහ 300 මට්ටමෙහි පාඨමාලා ඒකක (එම විභාග පැවැත්වෙන විට) මෙහි ඇතුළත් වේ.

** අර්ඝ රහිත පාඨමාලා ඒකක මෙහි ඇතුළත් නොවේ. ශිෂ්‍යයන්ට තමන් කැමති ඕනෑම මට්ටමකින් ඕනෑම පාඨමාලා ඒකක ප්‍රමාණයක් (එම විභාග පැවැත්වෙන විට) අර්ඝ රහිත පාඨමාලා ඒකක ලෙස හැඳෑරිය හැකිය. මෙම අර්ඝ රහිත පාඨමාලා ඒකකයන්හි ප්‍රතිඵල උපාධිය සඳහා ගණන් ගනු නොලැබේ.

3. Level Based Requirements of course units and credits for the Degree Program

- I. 100 Level: A total of 30 credits: 09 credits from Foundation course units; 18 credits from three Core subject related course units(i.e.,06 credits from each Core subject related course units);and 03 credits from Supplementary course units.
- II. 200 Level: A total of 30 credits: 18 credits from the three Coresubject related course units(i.e.,06 credits from each Core subject related course units) and 12 credits from Supplementary course units.
- III. 300 Level: A total of 30 credits: 18 credits from the three Coresubject related course units (i.e.,06 credits from each Core subject related course units) and 12 from Supplementary course units.

The Level based requirements are summarized in Table 1.

**Table 1. Level
Based Requirements for the BA General (External) Degree Program**

Level	Minimum Requirement of Credits & Course Units						Minimum number of Total credits & Course Units		Maximum number of Total credits & Course Units**	
	Core Course Units		Supplementary Course Units		Foundation Course Units					
	No. Credits	No. Course Units	No. Credits	No. Course Units	No. Credits	No. Course Units	No. Credits	No. Course Units	No. Credits	No. Course Units
100	18	06	03	01	09	03	30	10	36*	12*
200	18	06	12	04	00	00	30	10	48* ¹	16* ¹
300	18	06	12	04	00	00	30	10	42* ²	14* ²
Total	54	18	27	09	09	03	90	30		

* Students can offer 06 credits (02 course units) extra from 200 or 300 Levels when they are available.

*¹ Inclusive of retake course units of 100 Level and any course units from 200 and 300 Levels when they are available.

*² Inclusive of retake course units of 100 and 200 Levels and any course units from 300 Level when they are available.

** Exclusive of non-credit course units. Students can follow any number of non-credit course units at any Level when they are available. Results of non-credit course units are not counted for the Degree.

3. பட்ட நிகழ்ச்சித்திட்டத்தில் கற்கைநெறி அலகுகளின் தேவைப்பாடுகள் மற்றும் பட்ட நெறியின் தகு மதிப்புகள் (Credit)

I. **மட்டம் 100** : மொத்தமாக 30 தகு மதிப்புகளைக் கொண்டது. 09 தகு மதிப்புகள் அடிப்படைக் கற்றைநெறியிலும்; 18 தகு மதிப்புகள் மூன்று பிரதான பாட அலகுகளிலும் (ஒவ்வொரு பிரதான பாடத்திலும் 06 தகு மதிப்புகள்); மற்றும் 03 தகு பெறுமானங்களை இணைப்பாட அலகுகளிலும் பெறுதல் வேண்டும்.

II. **மட்டம் 200** : மொத்தமாக 30 தகு மதிப்புகள். 18 தகு மதிப்புகள் மூன்று பிரதான பாட அலகுகளிலும் (ஒவ்வொரு பிரதான பாடத்திலும் 06 தகு பெறுமானங்கள்); மற்றும் 12 தகு பெறுமானங்களை இணைப்பாட அலகுகளிலும் பெறுதல் வேண்டும்.

III. மட்டம் 300 : மொத்தமாக 30 தகு மதிப்புகள். 18 தகு மதிப்புகள் மூன்று பிரதான பாட அலகுகளிலும் (ஒவ்வொரு பிரதான பாடத்திலும் 06 தகு பெறுமானங்கள்); மற்றும் 12 தகு பெறுமானங்களை இணைப்பாட அலகுகளிலும் பெறுதல் வேண்டும்.

ஒவ்வொரு மட்டத்திற்குமான தேவைப்பாடுகள் பின்வரும் அட்டவணையில் 1 இல் காட்டப்பட்டுள்ளது

அட்டவணையில் 1 : கலை இளமானி பட்டப்படிப்பின் ஒவ்வொரு மட்டத்திற்குமான தேவைப்பாடுகள்

மட்டம்	ஆகக் குறைந்த தகு மதிப்புகள் மற்றும் பாட அலகுகள்						ஆகக் குறைந்த தகு பெறுமானங்களும் பாட அலகுகளும்		ஆகக் கூடிய தகு மதிப்புகள் மற்றும் பாட அலகுகள்**	
	பிரதான பாட அலகுகள்		இணைப் பாட அலகுகள்		அடிப்படை பாட அலகுகள்					
	தகு	பாட	தகு	பாட	தகு	பாட	தகு	பாட	தகு	பாட
100	18	06	03	01	09	03	30	10	36*	12*
200	18	06	12	04	00	00	30	10	48* ¹	16* ¹
300	18	06	12	04	00	00	30	10	42* ²	14* ²
மொத்தம்	54	18	27	09	09	03	90	30		

* 200 மற்றும் 300 வது மட்டத்தில் மாணவர்கள் 6 தகு பெறுமானங்களை (மேலதிகமாக 02 கற்கைநெறி அலகுகளை) கற்கலாம்.

*¹ 100 வது மட்டத்தில் மீள எடுக்கும் கற்கைநெறி அலகுகள், 200 மற்றும் 300 வது மட்டத்தில் (குறித்த பரீட்சை நடைபெறும் வேளையில்) இதில் உள்ளடங்கும்.

*² 100 மற்றும் 200 வது மட்டத்தில் மீள எடுக்கும் கற்கைநெறி அலகுகள் மற்றும் 300 வது மட்டத்தில் கற்கைநெறி அலகுகள் (குறித்த பரீட்சை நடைபெறும் வேளையில்) இதில் உள்ளடங்கும்.

** தகு மதிப்பற்ற கற்கைநெறி அலகுகள் இதில் உள்ளடங்கும். மாணவர்கள் தகு மதிப்பற்ற எத்தனை கற்கைநெறி அலகுகளையும் எந்த மட்டத்திலும் (குறித்த பரீட்சை நடைபெறும் வேளையில்) தகு மதிப்புகள் இல்லாத கற்கைநெறி அலகுகளாக கற்க முடியும். இந்த தகு மதிப்புகள் இல்லாத கற்கைநெறி அலகுகளின் பெறுபேறுகள் பட்டத்திற்கு சேர்த்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

4. படிநிலை சாதிமூல சீக்க

படிநிலை சாதிமூல சீக்க 100 மெட்ரிக் சமீகக் ப்ருடாயக கர்னு டூவெ. டர்ச 9க் சகித சீவா டிவிவர்க வே. தவட சீவா 100 மெட்ரிக் டுசயா தத டுது டர்ச சம்பாயாவெ டுதுலக் வே. டுசாயிச சலக் வீத சடது படிநிலை சாதிமூல துதத ம டிவத தடசெய் 'C-' சாமர்க்கக் டுதெவ்வக் டுலாத

யூக்ய. மெம அலவஸகாவ ஸபாடி பாயிலாலாவ அகரகூர ினகூ அலஸ்பாவக ஸபரிம ப்ரயன்கன கனககஃ ஃகஃவ ஃமீபூர்ஃன கல யூக்ய ஃவீ.

4. Foundation Course units

The three Foundation course units are offered only at 100 Level. They are compulsory and account for 9 credits. They contribute to the credit requirement of the 100Level. A student must secure a minimum of a 'C-' grade each for all three Foundation course units in order to qualify for the Degree of Bachelor of Arts (External). A student may complete this requirement at a maximum of three (03) attempts at any stage of the Degree program.

4. அடிப்படை கற்கை அலகுகள்

முன்று அடிப்படை கற்கைநெறி அலகுகளும் 100 வது மட்டத்தில் மட்டுமே வழங்கப்படும். அவை கட்டயமானவை மற்றும் 9 தகுபெறுமானங்களை உள்ளடக்கியதாகும். 100 வது மட்ட தகு மதிப்புகள், தகு மதிப்பு தேவைப்பாடுகளில் பங்களிப்புச் செய்கின்றது. மாணவர் கலை இளமானி (வெளிவாரி) பட்டத்தினை பெறுவதற்கு முன்று அடிப்படை கற்கைநெறி அலகுகளிலும் குறைந்தது 'C' சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும். மாணவர் இத்தேவைப்பாட்டை பட்ட நிகழ்ச்சித்திட்டத்தின் எந்த மட்டத்திலும் குறைந்தது முன்று அமர்வுகளுக்குள் பூர்த்தி செய்தல் வேண்டும்.

5. அகிரேக பாயிலாலா ஸீகக

அகிரேக பாயிலாலா ஸீகக ஃயலூ மெமமெலேடி ப்ரஃயக கரனு லேவீ. ஸீ ஸீ மெமமெ ஃடஃயா நிர்டேஃகி அகிரேகபாயிலாலா ஸீகக அகூலன் ஃடூன் கனக அக. 100 மெமமெ அயன் ஃடூனெகி பாயிலாலா ஸீகக அகரீன் பாயிலாலா ஸீககயன் ஃ, 200 மெமமெ அயன் ஃடூனெகி பாயிலாலா ஸீகக அகரீன் பாயிலாலா ஸீகக 4ன் ஃ, 300 மெமமெ அயன்ஃடூனெகி பாயிலாலா ஸீகக அகரீன் பாயிலாலா ஸீகக 4ன் ஃ லேஃ கைரா கை யூக்ய.

5. Supplementary Course Units

Supplementary course units are offered at all three (03) Levels (100 through 300). There are three baskets of Supplementary course units for the three Levels - 100, 200, and 300. Students should select one (01) course unit from 100 Level basket; four (04) course units from 200 Level basket; and four (04) course units from 300 Level basket.

5. இணைப்பாட அலகுகள்

இணைப்பாட அலகுகள் முன்று மட்டங்களிலும் (100, 200 மற்றும் 300) வழங்கப்பட்டுள்ளது. 100, 200 மற்றும் 300 ஆகிய முன்று மட்டங்களிலும் முன்று பாடப்பிரிவு அட்டவணைகளில் (Baskets) துணைப்பாட அலகுகள் காணப்படுகின்றன. மாணவர்கள் 100 வது மட்ட பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Basket) ஒரு (01) பாட அலகையும்; 200 வது மட்ட பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Basket) நான்கு (04) பாட அலகுகளையும்; அத்துடன் 300 வது மட்ட பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Basket) நான்கு (04) கற்கைநெறி அலகுகளையும் தெரிவுசெய்தல் வேண்டும்.

6. ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකක

ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකක සියලු මට්ටම්වලදී ප්‍රදානය කරනු ලැබේ. උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා ප්‍රධාන විෂය තුන සෑම මට්ටමකින් ම තෝරා ගත යුතුය. එක් මට්ටමකින් එක් ප්‍රධාන විෂයකින් පාඨමාලා ඒකක 2 බැගින් තෝරා ගත යුතුය. ඒ අනුව එක් මට්ටමකින් උපයා ගත යුතු ප්‍රධාන විෂය සම්බන්ධ අර්ඝ සංඛ්‍යාව 18 කි.මට්ටම් තුනෙහිදී ම එකම ප්‍රධාන විෂයන් තුන දිගට ම තෝරා ගත යුතුය. තවද පහත බඳුන් තුනකට දමා ඇති ප්‍රධාන විෂයන්ගෙන් එක් බඳුනකින් අඩුම තරමින් එක් ප්‍රධාන විෂය බැගින්වත් තෝරා ගත යුතුය. එක ම ප්‍රධාන විෂය බඳුන් කිහිපයක තිබේ. එහෙයින් එක් බඳුනකින් එක් විෂය බැගින් තෝරාගන්නා විට සමාන

විෂයන් තෝරා නොගත යුතුය.

වගු අංක 2

<u>බඳුන් අංක I</u>	<u>බඳුන් අංක II</u>	<u>බඳුන් අංක III</u>
අරාබි භාෂාව ඉංග්‍රීසි හින්දු සංස්කෘතිය ඉස්ලාම් සංස්කෘතිය දර්ශනය සිංහල දෙමල දේශපාලන විද්‍යාව	බෞද්ධ සංස්කෘතිය බෞද්ධ ශිෂ්ටාචාරය ආර්ථික විද්‍යාව භූගෝල විද්‍යාව ග්‍රීක සහ රෝම අධ්‍යයනය පාලි ඉතිහාසය සමාජවිද්‍යාව	ඉතිහාසය දේශපාලනවිද්‍යාව සංස්කෘත භාෂාව සමාජවිද්‍යාව ආර්ථික විද්‍යාව භූගෝල විද්‍යාව දෙමල

6. Core Subject related Course Units

The Core subject related course units are offered at all three (03) Levels (100 through 300). In order to complete the Degree program, a student must obtain a total of 18 credits from **three** Core subjects at each Level, i.e., six (06) credits from a single Core subject at each Level. A student should select the same Core subjects at all three Levels. Further, a student should select one Core subject from each basket. Several Core subjects are in more than one basket. Hence, a student should select three different Core subjects, one each from the following three baskets.

<u>Basket I</u>	<u>Basket II</u>	<u>Basket III</u>
Arabic English Hindu Culture Islamic Culture Philosophy Sinhala Tamil Political Science	Buddhist Culture Buddhist Philosophy Economics Geography Greek and Roman Studies Pali History Sociology	French History Political Science Sanskrit Sociology Economics Geography Tamil

6. பிரதான பாடங்களில் உள்ளடங்கும் கற்கைநெறி அலகுகள்

பிரதான பாடங்களின் கற்கைநெறி அலகுகள் மூன்று மட்டங்களிலும் (100 - 300) வழங்கப்பட்டுள்ளது. பட்ட நிகழ்ச்சித் திட்டத்தைப் பூர்த்தி செய்வதற்கு, மாணவர்கள் மொத்தமாக 18 தகுபெறுமானங்களை, ஒவ்வொரு மட்டத்திலும் **மூன்று** பிரதான பாடங்களிலும் பெறல் வேண்டும். உ+ம்: ஒவ்வொரு மட்டத்திலும் ஆறு (06) தகுபெறுமானங்களை ஒரு பிரதான பாடத்தில் பெறுதல் வேண்டும். மாணவர் ஒரே பிரதான பாடங்களை மூன்று மட்டங்களிலும் தெரிவுசெய்தல் வேண்டும். மேலும், மாணவர் ஒரு பிரதான பாடத்தை ஒவ்வொரு பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Basket) இருந்தும் தெரிவுசெய்தல் வேண்டும். பல பிரதான பாடங்கள், ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Basket) காணப்படுகின்றது. எனவே மாணவர் பின்வரும் மூன்று பாடப்பிரிவு அட்டவணையில் (Baskets) இருந்தும் மூன்று வெவ்வேறு பிரதான பாடங்களை தெரிவுசெய்தல் வேண்டும்.

பாடப்பிரிவு - I (Basket I)	பாடப்பிரிவு - II (Basket II)	பாடப்பிரிவு - III (Basket III)
அரபு ஆங்கிலம் இந்து கலாச்சாரம் இஸ்லாமிய கலாச்சாரம் மெய்யியல் சிங்களம் தமிழ் அரசியல் விஞ்ஞானம்	பௌத்த கலாச்சாரம் பௌத்த மெய்யியல் பொருளியல் புவியியல் கிரீக்க மற்றும் உரோம கற்கை பாளி வரலாறு சமூகவியல்	பிரஞ்சு வரலாறு அரசியல் விஞ்ஞானம் சமஸ்கிருதம் சமூகவியல் பொருளியல் புவியியல் தமிழ்

7. பாய்லா சீக்க கை

பாய்லா சீக்க கைகரணம் மெசேய்.

100 மெசேய் பாய்லா சீக்க	101 ஃப 199 டீவா
200 மெசேய் பாய்லா சீக்க	201 ஃப 299 டீவா
300 மெசேய் பாய்லா சீக்க	301 ஃப 399 டீவா
படிம பாய்லா சீக்க	FNDE
பிளேய் பாய்லா சீக்க	SUPE
பிரதான விசய பாய்லா சீக்க	பிரதான விசயநீடு அடாடி கை படிம விசயநீடு விசய நிர்ப்பேயம் டீவா.

தரப்பட்டுள்ளன. உயர் மட்டங்களுக்கு பதிவுசெய்வதற்கு முன்நிபந்தனைகள் ஏதும் இருப்பின், தகுதியுடைய கற்கைநெறி அலகுகளுக்கு பதிவுசெய்ய முடியும்.

9. **பாய்மாலா சீக்கை சீக்கை கிரீம் சை அனகரீம்**

பாய்மாலா சீக்கை சீக்கை கிரீம் சை அனகரீம் சீ சீ மெமெம் அடால பாய்மாலா சீக்கை லியாசெஃவீச சிடி வு டீன சிம் மாக துனக் அகலன சிடி கல தகீச.

9. **Adding and Dropping of Course Units**

Course units may be added or dropped within three (03) months from the date of enrolment for the Levels in the program.

9. **கற்கைநெறி அலகுகளை சேர்த்தலும் சேர்க்காதுவிடலும்**

மட்டங்களுக்கு பதிவு செய்த நாளிலிருந்து 3 மாத காலத்திற்குள் கற்கைநெறி அலகுகளை சேர்க்கலாம் அல்லது நீக்கி விடலாம்.

10. **புடான விசயேகி பாய்மாலா சீக்கை வெனக் கிரீம்**

புடான பாய்மாலாவ மூசீலேகி ம 100 மெமெகி டீ தைரானக் புடான விசயேகி டீமெ ம அடியசதய கரது அகலி அசேக்ஷா கரது லேவீ. சீதென் 200 மெமெகி டீ சீக் வரக் சீக் புடான விசயக் சமனக் வெனக் கிரீமெ ஸீசயசன்ம அலகாக அக. சீநெடி அலசீபாவக டீ வெனக் கரன லேடி விசயேகி 100 மெமெகி பாய்மாலா டேகெகி விதான 200 மெமெகி டீ சமீபூர்ஷ கல டுது. மெம 200 மெமெகி சேகீ சிபின வெனக் கரன லேடி விசயம் அடால விதான புசன்ந புமெ வகாவெ சேகீ சிபின புசன்ந லேச சலகது லேவீ.

10. **Change of Core Subject related Course Units**

The students are expected to continue with the three Core subjects they select at 100 Level throughout the programme. However, the provision is available for students to **change one Core subject at 200 Level. This provision is available once only.** In such event, the two 100 Level course units of the changed Core subject must be taken at 200 Level. The attempts of the changed Core subject related course units are considered as proper attempts.

10. **பிரதான பாடங்களுக்கான கற்கைநெறி அலகுகளை மாற்றுவதல்**

மாணவர்கள் 100 வது மட்டத்தில் அவர்கள் தெரிவுசெய்த மூன்று பிரதான பாடங்களையும் தொடர்வதற்கு எதிர்பார்க்கப்படுகிறார்கள். எனினும், மாணவர் ஒரு பிரதான பாடத்தை 200 வது மட்டத்தில் மாற்றுவதற்கான வசதி உண்டு. இவ்வாய்ப்பு ஒருமுறை மட்டுமே வழங்கப்படும். அதேவேளை 100 வது மட்டத்தின் மாற்றப்பட்ட பிரதான பாடத்தின், இரண்டு கற்கைநெறி அலகுகள், 200 வது மட்டத்தில் தெரிவுசெய்தல் வேண்டும். இம்மட்டத்தில் மாற்றப்பட்ட பாடங்களுக்கான பரீட்சை அமர்வுகள் முதல் அமர்வாக கருத்திற்கொள்ளப்படும்.

11. පැමිණීම

බාහිර උපාධි පාඨමාලා ප්‍රධාන වශයෙන් දුරස්ථ අධ්‍යාපන ක්‍රමවේදයක් අනුගමනය කළ ද, අධ්‍යයන කේන්ද්‍රය ශිෂ්‍යයන් සඳහා විටින් විට අනිවාර්ය සම්මන්ත්‍රණ, දිවා පන්ති, සහ වෙනත් සම්මුඛ සැසි ආදිය සංවිධානය කිරීමට ඉඩ ඇත. කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලයට පිළිගත හැකි හේතුවක් ඉදිරිපත් කළ විටක දී හැර මෙබඳු අවස්ථාවන්ට ශිෂ්‍යයන් අනිවාර්යයෙන් ම සහභාගි විය යුතුය. එසේ සහභාගි නොවන ශිෂ්‍යයන් හට මට්ටම් අවසාන විභාගවලට වාච්චීමට ඉඩ නොදෙනු ලැබේ.

11. Attendance

Although the External Degree courses are offered mainly through distance mode of delivery, the Center may organize from time to time compulsory seminars, day classes and other interactive sessions for students. Their participation in these is mandatory unless acceptable reasons for the absence are given to the Board of Study in Arts. Those students who do not fulfill this requirement will not be eligible to sit for the final Level based examinations.

11. வருகை

வெளிவாரி பட்டப்படிப்பு கற்கைகள் முக்கியமாக தொடர் தொலைக்கல்வி முறைமையைக் கொண்டிருப்பதுடன், இக் கல்வி மையம் மாணவர்களுக்கு அடிக்கடி கட்டாய கருத்தரங்குகள், நாள் வகுப்புகள் மற்றும் வேறு தொடர் அமர்வுகள் ஆகியவற்றை ஏற்பாடு செய்கின்றது. மாணவர்கள் இவற்றில் பங்கேற்பது கட்டாயமானது என்பதுடன், கலை பட்டப்படிப்பு மன்றமானது ஏற்றுக்கொள்ளும் காரணங்களுடன் விடுமுறை பெறுதல் வேண்டும். இவற்றில் பங்கேற்காத மாணவர்கள் மட்டங்களுக்கான இறுதிப் பரீட்சைக்கு சமூகமளிப்பதற்கு இடமளிக்கப்பட மாட்டாது.

12. අධ්‍යයනාරම්භය කල් දැමීම

උපාධි පාඨමාලාවේ අධ්‍යයනාරම්භය කල් දමා ගැනීම වෛද්‍ය හේතු මත, වෛද්‍ය නොවන හේතු මත, මෙම හේතු දෙක ම මත සිදු කළ හැකිය. එම ඉල්ලීම ශිෂ්‍යයා විසින් හෝ ඔහුගේ දෙමාපියන් විසින් කේන්ද්‍රයෙහි සහකාර ලේඛකාධිකාරී වෙත තමන් අයත් අධ්‍යයන කාණ්ඩයෙහි 100 මට්ටම් විභාගය ආරම්භවීමට පෙර ලිඛිත සාක්ෂ්‍ය සමග ඉදිරිපත් කළ යුතුය. වරකට වසර බැගින් උපරිම වසර දෙකක් දක්වා කල් ලබා දිය හැකිය. එසේ ලබා ගත් කල් දිගුව උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා ලැබෙන උපරිම කාලයෙන් අඩු නොකරනු ලැබේ. මෙහි අංක 15 යටතෙහි උපරිම කාලය පිළිබඳ විස්තර දක්වා තිබේ.

කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලය කල් ලබා ගැනීමට කරන ලද ඉල්ලීම ප්‍රදානය නොකළොත් කේන්ද්‍රයෙහි සහකාර ලේඛකාධිකාරී ඒ බව වහා ශිෂ්‍යයාට දැන්විය යුතුය.

තමන් අයත් අධ්‍යයන කාණ්ඩයෙහි 100 මට්ටම් විභාගය ආරම්භවීමට පෙර අධ්‍යයනාරම්භය කල් දමා ගැනීමට ඉල්ලීමක් නොකළ සහ තමන්ගේ පළමු 100 මට්ටමෙහි විභාගය සඳහා ලියාපදිංචි නොවූ ශිෂ්‍යයන් උපාධි පාඨමාලාව අතහැර ගිය අය ලෙස සලකනු ලැබේ. එබඳු ශිෂ්‍යයාගේ ලියාපදිංචිය අවලංගු කළ බව කේන්ද්‍රයෙහි සහකාර ලේඛකාධිකාරී වහා ශිෂ්‍යයාට දැන්විය යුතුය. එබඳු අවස්ථාවන්හි දී ශිෂ්‍යයා විසින් කේන්ද්‍රයට ගෙවන ලද ගාස්තු ආපසු ගෙවනු නොලැබේ.

12. Deferment

Requests for Deferment from the Degree Program on medical grounds, non-medical grounds, or both may be forwarded to the Assistant Registrar of the CDCE by a student or his/her parents/guardians **before the first 100 Level examinations of his/her batch** with documentary evidence. The Board of Study in Arts considers requests from the students for Deferment on case by case basis. The Deferment can be granted for a maximum of two attempts, one attempt at a time. The period of Deferment granted will not be exempted from the maximum duration allowed for completion of the Degree program as specified in item No.15 of this document.

If the request for Deferment is not granted by the Board of Study in Arts, the Assistant Registrar should inform the student of such decision immediately.

Registered students who **neither** request for Deferment **before the first 100 Level examinations of their batch** nor register for the first 100 Level examinations of their batch will be considered to have abandoned the Degree program. The cancellation of the registration will be communicated to the student by the Assistant Registrar without delay. In such cases, whatever fees paid by the student will not be refunded.

12. ஒத்திவைத்தல்

பட்டப்படிப்பை ஒத்திவைத்தலுக்கான மருத்துவ காரணங்கள் அல்லது மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்கள், வேண்டுகோள்கள், மாணவர் மூலம் அல்லது மாணவரின் பெற்றோர், பாதுகாவலரினால் தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தில் (CDCE) உதவிப் பதிவாளர் அவர்களுக்கு மாணவரின் முதல் 100வது மட்ட பரீட்சைக்கு முன் தகுந்த ஆவண ஆதாரங்களுடன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

கலை பட்டப்படிப்பு மன்றமானது மாணவர்களின் ஒத்திவைத்தலுக்கான காரணங்களை மேற்பார்வை செய்யும். ஒரு முறைக்கு ஒரு வருடம் எனும் அடிப்படையில் இரண்டு வருடங்கள் வரை ஒத்திவைப்பை பெற்றுக்கொள்ளலாம். அவ்வாறு பெற்றுக்கொள்ளப்படும் ஒத்திவைப்புகள், பட்டப்படிப்பை நிறைவுசெய்வதற்கான கால அவகாசத்தில் குறைக்கப்பட மாட்டாது. இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 15ம் இலக்க பந்தியில் ஆகக்கூடிய கால அவகாசம் சம்பந்தமாக தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

ஒத்திவைத்தலுக்கான வேண்டுகோள் கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால் நிராகரிக்கப்படின், உதவிப் பதிவாளரினால் உடனடியாக மாணவருக்கு அறிவிக்கப்படல் வேண்டும்.

100 வது மட்டத்தில் மாணவர் ஒருவர் பரீட்சை ஆரம்பிக்கும் முன் ஒத்திவைப்பை பெற்றுக்கொள்ளாவிடின் அல்லது 100 வது மட்ட பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்காது விடின் அவர் பட்டநெறியை கைவிட்டதாக கருத்திற்கொள்ளப்படும்.

பதிவை ரத்துசெய்தலுக்கான அறிவிப்பு கூடிய விரைவில் உதவிப் பதிவாளரினால் மாணவருக்கு அறிவிக்கப்படும். ஆயினும் மாணவரினால் செலுத்தப்பட்ட பதிவுப்பணம் மீளிக்கப்படமாட்டாது.

13. නිවාඩු ලබා ගැනීම

200 සහ 300 මට්ටම් සඳහා ලියාපදිංචිවීමෙන් පසු වෛද්‍ය හේතු, වෛද්‍ය නොවන හේතු, සහ මේ හේතු දෙක ම මත උපාධි පාඨමාලාවෙන් නිවාඩු ලබා ගැනීම සඳහා ලිඛිත සාක්ෂ්‍ය සමග කේන්ද්‍රයෙහි ලේඛකාධිකාරී වෙත ඉල්ලීමක් කළ හැකිය. ශිෂ්‍යයකුට අනිවාර්ය සම්මන්ත්‍රණ, දිවා පන්ති, විභාග ආදියට පැමිණිය නොහැකි අවස්ථාවල එසේ කල් ලබා ගැනීම සිදු කළ යුතුය. කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලය නිවාඩු ලබා ගැනීමට කෙරෙන ඉල්ලීම් වෙන් වෙන් වශයෙන් ගෙන සලකා බලනු ලැබේ.ම නිවාඩු ලබා දීම උපරිම ප්‍රයත්න දෙකක් දක්වා දිය හැකි වුවද මූලින් එක් ප්‍රයත්නයක් සඳහා පමණක් නිවාඩු ප්‍රදානය කරනු ලැබේ. වෛද්‍ය හේතු මත ප්‍රදානය කෙරෙන නිවාඩු කාලය උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීමට ලැබෙන උපරිම කාලයෙන් අඩු කරනු නොලැබේ. වෛද්‍ය නොවන හේතු මත නිවාඩු ප්‍රදානය කරන විට පංති සාමර්ථය සඳහා හිමිකම, උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීමට ලැබෙන උපරිම කාල සීමාවෙන් නිවාඩු කාලය අඩු කෙරෙනවාද නැද්ද යන්න තීරණයෙහි පැහැදිලි ව සඳහන් විය යුතුය. කේන්ද්‍රයෙහි සහකාර ලේඛකාධිකාරී තීරණය වහා ශිෂ්‍යයාට දැනුම් දිය යුතුය.

13. Leave of Absence

Requests for Leave of Absence from the Degree Program on medical grounds, non-medical grounds, or both must be forwarded to the Assistant Registrar of the CDCE with documentary evidence after the registration for 200 or 300 Levels. Leave of Absence has to be obtained when a student is unable to attend compulsory seminars, day classes, examinations etc. organized by the Center from time to time. The Board of Study in Arts considers requests for Leave of Absence on case by case basis. Leave of Absence can be granted for a maximum of two attempts with one attempt at a time. The period of Leave of Absence on medical grounds is exempted from consideration of the maximum period given to complete the Degree program as stipulated in item No. 15 of this document. The decision relating to leave given on non-medical grounds should clearly state whether the student is entitled to a class i.e. whether the period granted is exempted or not from the maximum time period given to complete the Degree program as indicated in item No. 15 of this document. Assistant Registrar of the Center should inform the student of the decision immediately.

13. விடுமுறை பெற்றுக்கொள்ளல்

200 மற்றும் 300 வது மட்டங்களுக்கு பதிவுசெய்த மாணவர்கள் மருத்துவ காரணங்கள் அல்லது மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்கள் அல்லது இரண்டு காரணங்களுக்காகவும் பட்டப்படிப்பிலிருந்து விடுமுறை பெற்றுக்கொள்வதற்கான வேண்டுகோள் கடிதம் மூலம் தகுந்த ஆவண ஆதாரங்களுடன் தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தின் (CDCE) உதவிப் பதிவாளர் அவர்களுக்கு அறிவித்தல் வேண்டும். இந்த விடுமுறையை கட்டாய கருத்தரங்குகள், நாள் வகுப்புகள் மற்றும் பரீட்சை சமயங்களில் பெற்றுக்கொள்ளலாம். இவ்விடுமுறைக்கான வேண்டுகோள்களை வெவ்வேறாக கருத்திற்கொள்ளப்படும். கலை பட்டப்படிப்பு மன்றமானது மாணவர்களின் ஒத்திவைத்தலுக்கான காரணங்களை வெவ்வேறாக மேற்பார்வை செய்யும். ஒரு தடவைக்கு ஒரு விடுமுறை வீதம் இரு தடவைகள் மட்டுமே விடுமுறை வழங்கப்படும். இங்கு 15ம் பந்தியில்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு மருத்துவ காரணங்களுக்காக வழங்கப்படும் விடுமுறை பட்டப்படிப்பை நிறைவுசெய்வதற்கான கால அவகாசத்தில் குறைக்கப்படமாட்டாது. மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்களுக்காக விடுக்கப்படும் விடுமுறை கோரிக்கைகள் வகுப்பு பட்டத்தைப் பெறுவதில் செல்வாக்கு செலுத்துமா மற்றும் பட்டப்படிப்பை நிறைவுசெய்வதற்கான கால அவகாசத்தில் குறைக்கப்படுமா அல்லது குறைக்கப்படமாட்டாதா என்பன குறித்த தெளிவான விளக்கம் மாணவர்க்கு கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தின் உதவிப் பதிவாளரினால் காலக்கிரமத்தில் அறிவிக்கப்படல் வேண்டும்.

14. அரீச ஐவலார்வ

பிலிதன் விஸ்திவியாலசக ஸத ஡ிவிலே ஈலாடியக அரீசயன் ஐவலார்வ கிரீதத அலகாட அரு. ஈலாடிய ஸததா அலதா அரீச ஸலயாலவன் துதனன் ஸகக் ஸததீ அரீச 30 க ஈலரீதகட ஡தன்வ ததத ஐவலார்வ ஸீட கல துகீய. ஸீ ஸததா கலா அடியதத தனீவலசேதி திரீதேதய ஸத ஡ாஸ்துதீய தனீவலசேதி அதுதருகீய அதாத்தய தீ. அரீச ஐவலார்வ ஸததா ஐதயயா தீஸீன் அடால விஸ்திவியாலசேன் லலா தன் ஸுகிலேததசேதி துலீ பிததன் ஔரீததன் கல ஡ுதய.

பிலிதன் விஸ்திவியாலசக அதாத்ததர ஐதயதன் ஡ாதிர ஈலாடியத லியாபதீவி ததன்னை ததீ துதன் ட ஸாலதா தருதன் தீதே பதிலாவித அதுததததய கல ஡ுதய. தவட ஡ாதிர ஈலாடிய ஸததா லியாபதீவி தீதத தசர அதாத்ததர ஐதயதாத்த அததாஸீ கரதன் ஡வத லீதத ஸாதீதய ஔரீததன் கல ஡ுதய. ஔதததன் டத்ததத லட அரீச ஐவலார்வ பிலிதட தீதீ ததத ஐதயதன் த ட அடால தீ.

14. Credit Transfer

Credit transfers from recognized universities that have an equivalent Degree programme are allowed up to one third of the total requirement for awarding the Degree. Such transfers of credits shall be subject to the recommendation of the Board of Study in Arts and approval of the Faculty Board of Arts. Students must produce original transcripts from such universities to be considered for credit transfers.

Internal Degree students of recognized universities requesting to register as external students should go through the normal admission procedure of the external Degree program. Moreover, they should produce evidence of cancellation of the internal Degree program before registering for the external Degree program. The above conditions of credit transfer are applicable to these students as well.

14. தகு ததிப்பு தாற்றல்கள் Credit Transfer

தமனான கற்கைதெறி அலகு துறைதத இதைக்கோண்ட வேறு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து தகு ததிப்பு தாற்றல்களைப் பெறுவதற்கான தந்தர்ப்பங்கள் உண்டு.

இத்தகு ததிப்பு தாற்றல்கள் கலை பட்டப்படிப்பு தன்றத மற்றும் கலைப் பீடத்தின் அங்கீகாரத்தினைப் பெறுதல் வேண்டும். தகு ததிப்பு தாற்றல்களைப் பெறுவதற்கு

பல்கலைக்கழகங்களிலிருந்து பெற்ற விபரமான பெறுபேற்று அறிக்கையின் மூலப் பிரதியினை சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.

வெளிவாரி மாணவர்களாக பதிவுசெய்ய விரும்பும், அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகங்களின் உள்வாரிபட்டப்படிப்பு மாணவர்கள் வெளிவாரி பட்டப்படிப்பிற்கான வழக்கமான பதிவை மேற்கொள்ள சந்தர்ப்பம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அத்துடன் அம்மாணவர்கள் வெளிவாரி பட்டப்படிப்பிற்கான பதிவை மேற்கொள்ளும் முன் தம் உள்வாரி பட்டப்படிப்பை இரத்துசெய்துகொள்ளல் கட்டாயமானதாகும். மேற்கூறப்பட்ட தகு மதிப்பு மாற்றல்கள் சம்பந்தமான நிபந்தனைகள் இம்மாணவர்களுக்கும் பொருந்தும்.

15. **උපාධි පාඨමාලාව සම්පූර්ණ කිරීම**

උපාධිය පන්ති සාමර්පයක් සහිතව හෝ රහිතව සමත් විය හැකිය. පන්ති සාමර්පයක් සහිතව සමත් වීම සඳහා මට්ටම් තුනේදී ම පළමු වාඩිවීමෙන් සියලු විභාග සමත් විය යුතුය. එහෙත් වෛද්‍ය හෝ වෙනත් පිළිගත හැකි හේතු මත කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලයට වරකට එක බැගින් නොඉදුල් ප්‍රයත්න දෙකක් ප්‍රදානය කළ හැකිය.

පන්ති සාමර්පයක් නොමැතිව උපාධිය සමත් වීම සඳහා මුල් ප්‍රයත්නය ද ඇතුලත් ව ප්‍රයත්න 10ක් දෙනු ලැබේ. එහෙත් මෙම ප්‍රයත්න නිරන්තර විය යුතුය. මෙම නිරන්තර වීම ප්‍රධාන විෂය පාඨමාලා ඒකක සහ අතිරේක විෂය පාඨමාලා ඒකක සම්බන්ධයෙන් පමණි. පහත වගුවෙහි ඒ ඒ මට්ටමෙහි විභාග සඳහා ලැබෙන ප්‍රයත්න සංඛ්‍යාව දක්වා තිබේ.

මට්ටම	උපරිම ප්‍රයත්න සංඛ්‍යාව
100	10
200	09
300	08

දුරස්ථ හා අඛණ්ඩ අධ්‍යයන කේන්ද්‍රය එක් සුවිශේෂී ශිෂ්‍ය කණ්ඩායමක් සඳහා නිරන්තරයෙන් පවත්වාගෙන එනු ලබන විභාග 10කට පසු එම ශිෂ්‍ය කණ්ඩායමට අයත් ශිෂ්‍යයන්ගේ ශිෂ්‍යභාවය අහෝසි වේ.

තම ශිෂ්‍යභාවය සක්‍රිය ව පවත්වා ගැනීම සඳහා සෑම ප්‍රයත්නයකට ම පෙර තම ශිෂ්‍ය ලියාපදිංචි අලුත් කරවා ගත යුතුය. ලියාපදිංචිය අලුත් කිරීමට ගාස්තුවක් අයකරනු ලැබේ.

15. **Completion of the Degree Programme**

The Degree may be awarded either with an Ordinary Pass or with a Class. To obtain a Class, a student must complete all examinations at the first sitting in all three Levels: 100, 200, 300. However, for medical or other acceptable reasons, maximum of two proper attempts with one at a time, could be granted by the Board of Study in Arts.

A maximum of ten (10) attempts inclusive of the first attempt is allowed to complete the Degree programme **without a Class** as shown below. But these attempts must be

consecutive ones, and are applicable only to Core subject related course units and Supplementary course units.

Level	Maximum No. of Attempts
100	10
200	09
300	08

The candidature will be cancelled after 10 consecutive examinations held by the CDCE for a particular batch.

In order to retain the candidature, the student has to renew his/her registration before each attempt, and a fee will be charged for such renewal of registration.

15. பட்டப்படிப்பை நிறைவுசெய்தல்.

பட்டப்படிப்பில் சாதாரண சித்திக்கான அல்லது வகுப்புக்கான பட்டம் வழங்கப்படும். ஒரு வகுப்பு சித்தியுடன் பட்டத்தை நிறைவு செய்வதற்கு மாணவர் முதல் அமர்வில் 100, 200, 300 ஆகிய மூன்று மட்டங்களிலும் சித்தியடைதல் வேண்டும். இருப்பினும் மருத்துவம் அல்லது வேறு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட காரணங்களுக்காக கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால், ஒரு தடவை வீதம் ஆகக்கூடியதாக இரு தடவைகள் மட்டும் ஒத்திவைப்பு வழங்கப்படும்.

வகுப்புக்கான பட்டம் அல்லாமல் சாதாரண பட்டத்தைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு முதல் அமர்வு உட்பட ஆகக்கூடிய அமர்வுகளாக பத்து (10) அமர்வுகளுக்கு பட்டப்படிப்பை நிறைவுசெய்தல் வேண்டும். ஆனால் இவ்வமர்வுகள் தொடர்ச்சியானவையாக இருத்தல் அவசியமாகும். இத்தொடர்ச்சியானது, பிராதன மற்றும் இணைப் பாடங்களுக்காக மட்டுமேயாகும். பின்வரும் அட்டவணை குறித்த மட்டங்களில் பரீட்சை அமர்வுகள் காட்டப்பட்டுள்ளன.

மட்டம்	ஆகக் கூடிய அமர்வுகள்
100	10
200	09
300	08

10 பரீட்சை அமர்வுகளை எதிர்கொண்ட பரீட்சார்த்திகளின் மாணவ பதிவு தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தினால் இரத்துச்செய்யப்படும்.

மீண்டும் தொடர் தொலை கல்வி நிலையத்தின் மாணவ பதிவை பெற்றுக்கொள்ளும் பொருட்டு மாணவர் ஒவ்வொரு அமர்விற்கு முன்னரும் பதிவை புதுப்பித்துக்கொள்ளல் வேண்டும். அத்துடன் ஒவ்வொரு பதிவை புதுப்பித்தலுக்கும் கட்டணம் அறவிடப்படும்.

16. පන්ති සාමර්ථයක් සහිතව උපාධිය සම්පූර්ණ කිරීමට කාලය දීර්ඝ කර ගැනීම

16.1 වෛද්‍ය හේතු මත කාලය දීර්ඝ කර ගැනීම

නොඉදුල් ප්‍රයත්නයන්ගෙන් එපිට කාලය දීර්ඝ කර ගැනීම වෛද්‍ය හේතු මත කළ හැකිය. අසනීප වීමක් නිසා විභාගයට පෙනී සිටීමට නොහැකි වූ විට වෛද්‍ය හේතු මත කාලය ලබා ගැනීමක් කළ හැකිය. විභාගය පැවති දින සිට මාසයක් ඉකුත්වීමට පෙර ලියාපදිංචි වෛද්‍යවරයකුගෙන් ලබාගත් වෛද්‍ය සහතිකයක් අධ්‍යයන කේන්ද්‍රය වෙත යොමු කළ යුතුය. පසුව එම වෛද්‍ය සහතිකය විශ්වවිද්‍යාලයේ ප්‍රධාන වෛද්‍ය නිලධාරියා අනුමත කළ යුතුය. පිළිගත හැකි වෛද්‍ය හේතු මත කල් ලබා දීමක් සිදු කළ විට මූලික කාලසීමාව ඉක්මවා ගිය ද ශිෂ්‍යයාට පන්ති සාමර්ථයක් ලබාගැනීමට ප්‍රස්තාව තිබේ. වෛද්‍ය හේතු මත කල් ලබා දීම එක දිනට හෝ වෙන් වෙන් ව උපරිම අවුරුදු දෙකක් තෙක් ලබා දිය හැකිය.

16.2 වෛද්‍ය නොවන හේතු මත කාලය දීර්ඝ කර ගැනීම

වෛද්‍ය නොවන හේතු මත ද උපරිම අවුරුදු දෙකක් තෙක් කල් ලබා ගත හැකිය. මෙහි දී මූලින් අවුරුද්දක් පමණක් කල් ලබා දෙනු ලැබේ. මේ සඳහා කෙරෙන ඉල්ලීම් කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලය වෙන් වෙන් වශයෙන් සලකා බලනු ලැබේ. කලා අධ්‍යයන මණ්ඩලය වෛද්‍ය නොවන හේතු මත කාලය දීර්ඝ කරන අවස්ථාවේ දී පන්ති සාමර්ථයකට යෝග්‍ය නැද්ද යන්න ද පැහැදිලි ව සඳහන් කරනු ලැබේ.

ඉහත සියලු තීරණ අධ්‍යයන කේන්ද්‍රයෙහි සහකාර ලේඛකාධිකාරී විසින් අදාළ ශිෂ්‍යයාට ලිඛිතව දන්වනු ලැබේ.

16. Extensions for the completion of the Degree program with a Class

16.1 Extensions on medical grounds

Extensions beyond proper attempts in three Levels maybe granted on medical grounds. When a student is unable to sit for examinations for reason of health, he/she could request an extension on medical grounds. A medical certificate obtained from a registered medical officer should be forwarded to the CDCE within one (01) month of the date of the examination. It should be approved by the University Chief Medical Officer/ University Medical Board. When extensions are granted on acceptable medical grounds, a student is eligible for a Class. Extensions on medical grounds could be granted for a maximum of two (02) attempts together or separately.

16.2 Extensions on non-medical grounds

Extensions beyond proper attempts in three Levels on non-medical grounds may be granted for a maximum of two (02) attempts with only one (01) attempt at a time. Requests for these extensions will be considered on an individual basis by the Board of Study in Arts. When such extensions are granted by the Board of Study in Arts, the eligibility for a Class shall be clearly stated in the decision.

The above decisions shall be communicated to the students in writing by the Assistant Registrar of the CDCE.

16. வகுப்பு சீர்திருத்தம் பட்டமொன்றைப் பெற்றுக்கொள்வதற்காக பட்டப்படிப்பிற்கான காலத்தை நீடித்துக்கொள்ளல்.

16.1 மருத்துவ காரணங்களுக்காக நீடித்துக்கொள்ளல்

மூன்று மட்டங்களிலும் தொடர்ச்சியான அமர்வுகளை எதிர்கொண்ட மாணவர்களுக்கு மருத்துவ காரணங்களுக்காக பட்டப்படிப்பிற்கான காலத்தை நீடித்துக்கொள்ளலாம். உடல்நலக் குறைவு காரணமாக மாணவர் ஒருவருக்கும் பரீட்சைக்கு சமூகமளிக்க முடியாவிடின், மாணவருக்கு மருத்துவ காரணங்களுக்கான கால நீடிப்பை பெற்றுக்கொள்வதற்கு அனுமதி கோர முடியும். ஒரு பதிவுசெய்யப்பட்ட மருத்துவர் ஒருவரினால் வழங்கப்பட்ட மருத்துவ சான்றிதழுடன் பரீட்சை நடைபெறுவதற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன் தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்திற்கு அறிவித்தல் வேண்டும். இவ்வேண்டுகோள் பல்கலைக்கழக தலைமை மருத்துவ அதிகாரியினால்/ பல்கலைக்கழக மருத்துவ மன்றத்தினால் அங்கீகரிக்கப்படல் வேண்டும். மருத்துவ காரணங்களுக்காக நீடிப்புக்கள் வழங்கப்பட்ட பின் மாணவர் ஓர் வகுப்புக்கு தகுதியானவராகக் கருதப்படுவார். மருத்துவ காரணங்களுக்கான நீடிப்புக்கள் ஆகக் கூடியதாக 2 வருடங்கள் ஒரே தடவையில் அல்லது வெவ்வேறாக வழங்கப்படும்.

16.2 மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்களுக்கான நீடிப்புகள்

மூன்று மட்டங்களிலும் தொடர்ச்சியான அமர்வுகளை எதிர்கொண்ட மாணவர்களுக்கு மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்களுக்காக பட்டப்படிப்பிற்கான காலத்தை இரண்டு வருடங்களுக்கு நீடித்துக்கொள்ளலாம். முதலில் ஒரு வருடத்திற்கு மட்டுமே நீடிப்பை பெற்றுக்கொள்ளலாம். இந்நீடிப்புகளுக்கான வேண்டுகோல்கள் கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால் வெவ்வேறாக கருத்திற்கொள்ளப்படும். இம்மன்றத்தினால் மாணவர் ஒரு வகுப்புக்கு தகுதியானவரா இல்லையா என்பது குறித்து தெளிவாக தமது தீர்மானத்தை அறிவிக்கும். இம்முடிவுகள் தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தின் உதவிப் பதிவாளரினால் கடிதம் மூலம் அறிவிக்கப்படும்.

16.3 ஐக்கிய சபை

விசுவேந்திரன் மகன் பூதான கைரென இலாமிர டிபாமிசு சிபிபீசு கிரீமெ அபிரட்டி வுனெ வலி
கன்தா கிசுயனெ டிபா கன கைகுகிசு.

16.3 Financial Assistance

A student who takes more than 3 years to complete the Degree will not be eligible for financial aid provided by the University.

'Incomplete' ('I') result. Students who hold 'Incomplete' ('I') result should retake that course unit examination.

The Board of Study in Arts reserves the right to accept or reject such requests for a make-up examination. If the request is acceptable to the Board of Study in Arts, the next attempt of that examination is considered as a proper attempt. A fee will be charged for a make-up examination.

There will be no repeat examinations. Students who fail a course unit or hold an 'Incomplete' ('I') result, or want to upgrade the existing Grade cannot retake the course unit at the next available opportunity and the highest Grade obtained for such course unit will be regarded as the final Grade obtained for that course unit. Only two retake attempts are allowed for any course unit, and the maximum Grade obtainable for a retake course unit is C+. After applying if a student does not turn up for a retake examination, the highest Grade previously obtained for that course unit will be taken as the final Grade for that course unit.

**17. சீர்செய்தற் பரீட்சைகள் மற்றும் முழுமையற்ற பரீட்சை முடிவுகள்
(Make-up Examinations and Incomplete Results)**

மருத்துவ அல்லது மருத்துவமல்லாத காரணங்களுக்கான அல்லது கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாத காரணங்களுக்காக பரீட்சைக்கு தோற்ற முடியாத அல்லது மாணவர்களுக்கு, பரீட்சை நடைபெற்று மூன்று மாத காலத்திற்குள் நடைபெறும் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கு சமூகமளித்தல் வேண்டும்.

ஆனால் இச் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு எண்ணும் பரீட்சார்த்தி தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தின் உதவிப் பதிவாளருக்கு சீர்செய்தற் பரீட்சை நடைபெறுவதற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன், முன்னைய பரீட்சைக்கு தோற்ற முடியாத காரணத்தை தெளிவாக குறிப்பிட்டு, சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கான அனுமதி கோரி கடிதம் மூலம் அறிவித்தல் வேண்டும். பரீட்சைக்கு தோற்றாத மாணவர்கள், மற்றும் மருத்துவ அல்லது மருத்துவமல்லாத வேறு காரணங்களுக்காக பரீட்சையில் தோற்ற முடியாததாக தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தின் உதவிப் பதிவாளர் அவர்களுக்கு அறிவித்த மாணவர்களின் வேண்டுகோல்கள் நிராகரிக்கப்படின் அம்மாணவர்களுக்கு “முழுமையற்றது” (I) என பரீட்சை பெறுபேறுகள் வழங்கப்படும். அத்துடன் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கு தோற்றாத மாணவர்களுக்கும் “முழுமையற்றது” (I) என பரீட்சை பெறுபேறுகள் வழங்கப்படும். இப்பெறுநேற்றை பெற்ற மாணவர் மீண்டும் பரீட்சைக்கு தோற்ற வேண்டும்.

கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கான வேண்டுகோல்களை ஏற்றுக்கொள்ளும் மற்றும் நிராகரிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது. சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கான வேண்டுகோள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படின் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கான அமர்வு ஒரு அமர்வாக கருத்திற்கொள்ளப்படும். அத்துடன் இச் சீர்செய்தற் பரீட்சைக்கு கட்டணம் அறவிடப்படும். அத்துடன் இப்பரீட்சை மீண்டும் தோற்றும் பரீட்சை (repeat examinations) அல்ல.

கற்கை அலகுகளில் சித்தியடையான மாணவர்கள் அல்லது ('I') பெறுபேற்றினை பெற்றுக்கொண்ட மாணவர்கள் அல்லது தான் இருக்கும் மட்டத்திலிருந்து மேல் மட்டப் படிப்பை மேற்கொள்ள விரும்பும் மாணவர்கள் மறுபடி கற்கை அலகுகளை அடுத்துவரும் சந்தர்ப்பங்களில் பரீட்சைக்குத் தோற்றலாம். இரு அமர்வுகள் மட்டுமே பரீட்சையை மீள்க்க முடியும். ஒரு கற்கை அலகுக்கு இரண்டு மீள் அமர்வுகள் உண்டு. அத்துடன் கற்கை அலகுக்கான ஆகக் கூடிய பெறுபேறு C+ ஆகும்.

ஒரு பரீட்சைக்கு விண்ணப்பித்த பின் குறித்த மாணவர் மீண்டும் நடைபெறும் பரீட்சைக்கு தோற்றதுவிடின், குறித்த கற்கை அலகில் பெறப்பட்ட ஆகக் கூடிய பெறுபேறு அக்கற்கை அலகின் இறுதி பெறுபேறாகக் கொள்ளப்படும்.

19. கீழ்க் கிராட்கள் அளவீடு

19.1 **அளவீடு:** பாடமூலா சீக்க விசேஷகரணிக் டக்லா அகி பரீடி லு சீக்ககரணிக் அளவீடு கிடிக்கரனு டுலு.

19.2 **அளவீடு ஷ்ரீகீகரணிக் :** 0 கிடு 4.0 டக்லா பராசககக் குல அளவீடு ஷ்ரீகீ டக்லா விதி டிடு கிடு. ஸ்டு அடல சுககக் E கிடு A டக்லா லு. பகக வடுவெதி டக்லா அகி அசுரகி. லுதி D+ கக D டுடுவல சாலுடு லு. லுதக டுலாடிக சககலுலு கடலா படகலு பாடமூலா கிடுலுடு அடுல வடுககன் 'C-' டுலா கக டுலு.

பாடமூலா சீக்க ஷ்ரீகீ ககடு

A = 4.00	B = 3.00	C = 2.00	D = 1.00
A- = 3.70	B- = 2.70	C- = 1.70	E = 0.00
B+ = 3.30	C+ = 2.30	D+ = 1.30	

பாடமூலா சீக்க கிடுலுடுலு புகிடுலு விகாடு புகிடுலு பரீகீகக லுஷ்லுலு விசிக் புகிடுகரணிகு டக்லு டுலு.

19. Evaluation of student performance

19.1 **Assessment:** The student assessment for each course unit will be conducted according to the guidelines set out in the course unit outline.

19.2 **Reporting of Assessment grades:** The results of assessments will be recorded with Grade Points ranging from 0.00-4.00 and corresponding letter Grades ranging from 'E' to 'A' as shown in the table given below. In this scheme, D+ and D are considered weak passes. Minimum of a 'C-' Grade for all three Foundation course units is necessary to qualify for the Degree of Bachelor of Arts (External).

The Course Unit Grade Guide

A = 4.00	B = 3.00	C = 2.00	D = 1.00
A- = 3.70	B- = 2.70	C- = 1.70	E = 0.00
B+ = 3.30	C+ = 2.30	D+ = 1.30	

19. மாணவர் செயல்திறன் மதிப்பீடு

19.1 **மதிப்பீடு** : மாணவரின் ஒவ்வொரு கற்கை அலகுகளுக்குமான மதிப்பீடு கற்கை அலகுகளுக்கான வழிமுறைகளின்படி மேற்கொள்ளப்படும்.

19.2 **மதிப்பீடுகளின் தரங்களை அறிக்கைப்படுத்தல்:** மதிப்பீடுகளின் பெறுபேறுகளின் தரப்படுத்தல்கள் 0.00-4.00 வரையாகும். அத்துடன் எழுத்துமூலமான மதிப்பீடுகளின் தரப்படுத்தல்கள் 'E' முதல் 'A' வரையாகும். இவை பின்வரும் அட்டவணையில் காட்டப்பட்டுள்ளன. இத்திட்டத்தில் D+ மற்றும் D ஆகிய சித்திகள் ஆகக் குறைந்த, பலவீனமாக சித்திகளாகக் கொள்ளப்படும். வெளிவாரி பட்டத்தைப் பெறுவதற்கு முன்று அடிப்படை கற்கை அலகுகளில் ஆகக்குறைந்த சித்தியாக 'C-' சித்தியைப் பெற்றுக்கொள்ளல் வேண்டும்.

கற்கைநிறி அலகுகளுக்கான தரங்கள்

A =4.00	B = 3.00	C = 2.00	D = 1.00
A- =3.70	B- = 2.70	C- = 1.70	E = 0.00
B+ = 3.30	C+ = 2.30	D+ =1.30	

19.3 Standardization of Grades

All course unit Grades will be standardized by the Board of Examiners Meeting.

19.3 தரங்களின் தர மதிப்பீடு

சகல கற்கை அலகுகளின் தரங்களும் தேர்வுக் குழுவினர்களின் கூட்டத்தில் தரப்படுத்தப்படும்.

20. ஸ்ரீஹி லக்ஷா சாமாந்யாச டைனய கிரீஹி

ஈஹி ஹிஸ்யக்ய ஈஹி ஹி ஸ்ரீஹி லக்ஷாஹி கிரீஹி $GPA = \frac{\sum c_i g_i}{\sum c_i}$ ஈஹி ஹி ஈஹி ஹி.

Where, g_i = grade point of the i^{th} course unit

c_i = number of units of the i^{th} course unit

20. Calculation of GPA

The GPA for each student is calculated using the formula $GPA = \frac{\sum c_i g_i}{\sum c_i}$

Where, g_i = grade point of the i^{th} course unit

c_i = number of units of the i^{th} course unit

20. GPA கணித்தல்

GPA ஆஹி $GPA = \frac{\sum c_i g_i}{\sum c_i}$ ஹி ஹி சஹிஹிஹி ஹி ஹி கஹிஹிஹிஹி.

c_i = number of units of the i^{th} course unit

g_i = grade point of the i^{th} course unit

21. **காவகாலிக ப்ரதிபல**

ப்ரதிபல பிலிபட ஂவசன் கிர஑ய ஑கீமல பலர ஂபீர ப்ரதிபல ஂடியசன கென்ட்ர ஑ில ஂன்஑ர்஑ால பிலுவெ஑ி ப்ரடர்஑னய கர்஑ு ஑ூலெ. ஑ியயசன்஑ென் ஑ூலென ஑்ரெ஑ி பிலிபட பூமீ஑ிலி ஑ியலீல ஑ிரீ஑்஑க ம஑்஑ிலயெ஑ி பூர்஑ பரீ஑்஑ாலல ஑க்஑ிரீமென் ப஑ு ஂவசன் ப்ரதிபல ஑ிகு஑் கர்஑ு ஑ூலெ.

21. **Provisional Results**

Provisional results will be displayed on the official web site of the Center before they are finalized. All complaints from students regarding Grades must be inquired into and dealt with by the Scrutiny Board/s before finalizing the Grades.

21. **தற்காலிக பெறுபேறுகள்**

இறுதிப் பெறுபேறுகள் வெளியிடும் வரை தற்காலிக பெறுபேறுகள் நிலையத்தின் அதிகார பூர்வ இணையதளத்தில் வெளியிடப்படும். பெறுபேறு சம்பந்தமான மாணவர்களின் முறையீடுகள் மீளாய்வு வாரியத்தினால் பூரணமாக பரிசீலனைக்கு உட்படுத்தப்பட்டு, பின்னர் வெளியிடப்படும்.

22. **வி஑ால ஑ீ஑ி**

ஂூலெ஑ி஑ ஑஑ வி஑ால ஑஑஑ன்஑ வி஑்விட்யூலெ஑ி ஑ீ஑ி ஂடியசன கென்ட்ரய ஑ட஑ா ஑ ஑஑ ஑ே ஂட்யூலெ ஑ே.

22. **Examination Rules**

The University regulations on violations of examination rules shall be applicable to all components of assessments and examinations.

22. **பரீட்சை விதிகள்**

தேர்வு விதிகளை மீறல் குறித்த பல்கலைக்கழக ஒழுங்குமுறைகள் மதிப்பீடு மற்றும் தேர்வின் அனைத்து பாகங்களுக்கும் பொருந்தும்.

23. **஑ியயசன் ஑்ரதிலீ஑்஑ ஑ூப஑ீம**

ஂடியசன கென்ட்ரயெ஑ி ஑஑கார ஑ே஑கா஑ிகாரீ஑ே ஂன்஑஑ின் ஑ூம ஑ியய஑஑ ஑ ஑ூம ஑஑஑஑஑ ஑ட஑ா ஑ வி஑்஑ர஑்஑஑ ப்ரதிலீ஑்஑஑஑ ஑ே஑ு ஑ூலெ. ஑ி஑ி பாய்஑ாலா ஑ீ஑஑ கெ஑ய, பாய்஑ாலா ஑ீ஑஑ ஑ாலய, ஑்ரெ஑ி ஑஑்஑யய ஑஑ வி஑்஑ர் ஂூலெ஑ன் ஑ே. ஑வட ஑்ரெ஑ி ஑஑்஑ய ஑஑ுர், ஑்ரெ஑ி ஑஑்஑ய ஑ால஑஑யய, ஑ூம பாய்஑ாலா ஑ீ஑஑஑஑ ஑ ஑ாலயய, ஑஑ ஑஑஑்஑ ஑்ரெ஑ி ஑஑்஑ய ஑ால஑஑யய ஑ ஑ி஑ ஂூலெ஑ன் ஑ே.

பாய்஑ாலாவ ஂவ஑஑஑஑஑஑ ஑ு஑஑ ஑ட஑ன் ஑஑ வி஑்஑ர்஑ல஑ ஂ஑஑ர்஑ ஑ூம பாய்஑ாலா ஑ீ஑஑஑஑஑஑ ஑஑஑஑ ஑஑஑஑, ஑஑஑்஑ ஑்ரெ஑ி ஑஑்஑ய ஑ால஑஑஑, ப஑்஑ி ஑ாலர்஑஑ ஂூலெ஑ன் ஑஑஑஑஑஑ ப்ரதிலீ஑்஑஑஑஑ ஑஑஑஑ ஑ூலெ. ஑ேய ர஑஑ீ஑஑ ஑ே஑஑஑஑஑ ஑ே஑ ஑ூலெ஑஑ ஑ூலெ஑ ஑ியயய஑ே ஂ஑஑ ஑ால வி஑்஑விட்யூலெ, ர஑஑ே ஂய஑஑஑, ஑ெ஑ன் ஂய஑஑஑, ஑஑ காரீயாலலல஑ ஑஑஑஑஑ ஑஑஑஑஑஑ ஑ூலெ஑஑஑ ஑஑ ஑஑஑஑஑ ஑ிகு஑் கர்஑ு ஑ூலெ. ஑ே஑ ப்ரதிலீ஑்஑஑஑ ஑ிகு஑் ஑ிரீ஑ ஑ட஑ா ஑஑஑஑஑஑ ஂய஑஑஑஑ ஑ூலெ.

23. Provision of Detailed Result Sheet to Students

All students will be provided with an up to date detailed **result sheet** for every Level by the CDCE signed by the DR/SAR/AR on request. The detailed result sheet will include the course code, title of the course, Grade and the Grade Point. It will also have a legend that explains the Grades, GPA, the medium of instruction for each course unit, final GPA and other necessary details.

At the end of the Degree program, a full **transcript** will be provided with the above details, marks for each course unit, the final GPA and Class (if any). However, the transcript is treated as a confidential document and it will not be issued to the candidate but to the universities, institutes, or any other such offices on official request. A fee will be charged for issuing the detailed **result sheet** and the **transcript**.

23. மாணவர்களுக்கு விரிவான பரீட்சை பெறுபேறுகளை வழங்கல்

சகல மாணவர்களுக்கும் அவர்களின் கோரிக்கைகளுக்கிணங்க ஒவ்வொரு மட்டத்திற்குமான விரிவான பரீட்சை பெறுபேற்று அறிக்கை, தொடர் தொலைக்கல்வி நிலையத்தின் பிரதி பதிவாளர்/சிரேஷ்ட உதவிப் பதிவாளர் உதவிப் பதிவாளர்/ உதவிப் பதிவாளர் அவர்களின் கையொப்பத்துடன் வழங்கப்படும். விரிவான பெறுபேற்று அறிக்கையானது, கற்கைநெறி குறியீடு, கற்கைநெறியின் பெயர், தரங்கள் மாற்றும் தர புள்ளி ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியதாகும். அத்துடன் தரங்களின் விரிவாக்கம், GPA, கற்கைநெறி மொழிமூலம், மற்றும் இறுதி GPA ஆகியவற்றையும் உள்ளடக்கியதாகும்.

பட்ட கற்றைநெறியின் இறுதியில், பூரணப்படுத்தப்பட்ட விரிவான பெறுபேற்று அறிக்கை, மேற்குறிப்பிட்ட தகவல்களுடன் GPA மற்றும் வகுப்பு (இருப்பின்) வழங்கப்படும். எனினும், விரிவான பெறுபேற்று அறிக்கை ஒரு ரகசிய ஆவணமாக பேணப்படுவதால், மாணவருக்கு அவ்வறிக்கை வழங்கப்பட மாட்டாது. இருப்பினும் பல்கலைக்கழகங்கள், நிறுவனங்கள் அல்லது அலுவலகங்கள் ஆகியவற்றிற்கு அவர்களின் உத்தியோகபூர்வ வேண்டுகோளுக்கிணங்க அவ்வறிக்கை வழங்கப்படும். இத்தகையை பெறுபேற்று அறிக்கையை வழங்குவதற்கு கட்டணம் அறவிடப்படும்.

24. ூசாதி ூயிலாலை அலசானயேதி ூன்கி ூமர்ப்பய ூடானய கிரீம

செஃ ூரலாஃலல அமரல ூசாதி அலசானயேதி லலாறன அரி ஃமஃப ஷ்ஃ லக்ஃ ூமாதய அலு ூந லலலேதி ூரீ ூன்கி ூமர்ப்பய ூடானய கரலு ூலே. ூன்கி ூமர்ப்பய ஃடலா ூலலு ூரன்கயன் ஃநல லலலேதி ூகார ூநில லலா நலிய ஃலு. ூலீ ூலா அயய ூஃலலயன் ூன்கி ூமர்ப்பய ூடானய ஃலுஃல ூநல லலா ஡ன ல ஡ கல் ஡ு கிரீம ூரன்க யன் ூ லலலக் ூலே.

பன்கி ூமர்ப்பய	ஃமஃப ஷ்ஃ லக்ஃ ூமாதய
First Class	≥ 3.70
Second Class (Upper)	3.30 – 3.69
Second Class (lower)	3.00 – 3.29
Pass	2.00 - 2.99

24. Award of Classes on Completion of the Degree Program

A student who has fulfilled all the requirements shall be awarded a Class if the candidate fulfills the following levels of CFGPA subject to other regulations. In order to be eligible for a Class, a student must complete the programme through proper attempts without breaks in all three Levels: 100, 200, 300 from the date of enrolment in the Degree programme. This includes even those to whom extensions with the eligibility for a class have been granted by the Board of Study in Arts as such extensions will not be treated as breaks.

Class	CFGPA
First Class	≥ 3.70
Second Class (Upper)	3.30 – 3.69
Second Class (lower)	3.00 – 3.29
Pass	2.00 - 2.99

24. பட்டப்படிப்பு நிறைவின் பின் வகுப்புக்கான பட்டம் வழங்கல்

மாணவர் ஒருவர் பின்வரும் CFGPA ஒழுங்குவிதிகளுடன், பட்டப்படிப்பின் சகல தேவைகளையும் பூர்த்தி செய்திருப்பின் அவர் வகுப்பு ரீதியான பட்டத்திற்கு தகுதியுடையவராவார். ஒரு வகுப்பு பட்டத்தைப் பெறுவதற்கு, மாணவர் ஒருவர், கற்கைநெறியின் 100, 200 மற்றும் 300 ஆகிய மட்டங்களின் அமர்வுகளை, பட்ட கற்கைநெறி ஆரம்பித்த நாள் முதல் சரியான தொடர்ச்சியான, இடைவெளிகளின்றி அமர்வாக கொண்டுசெல்லல் வேண்டும். அத்துடன் கலை பட்டப்படிப்பு மன்றத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தகுதிகளுடன் கூடிய நீடிப்புக்களை பெற்றுக்கொண்ட மாணவர்களின் நீடிப்புக்கள் இடைவெளிகளாக கருதப்பட மாட்டாது.

Class	CFGPA
First Class	≥ 3.70
Second Class (Upper)	3.30 – 3.69
Second Class (lower)	3.00 – 3.29
Pass	2.00 - 2.99